
 
SERVIZI TECNICI 

DET. N. 168 DD. 29/05/2020 
1 di 3 

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE 
“ COLLIO –  ALTO ISONZO”  

Comuni di: Capriva del Friuli, Cormons, Farra d'Isonzo, Gorizia, Gradisca d'Isonzo, Mariano del Friuli, Medea, 
Moraro, Mossa, Romans d'Isonzo, San Lorenzo Isontino, Villesse 

 
Proposta nr. 183 dd. 29/05/2020 
 

SERVIZI TECNICI 
Determinazione nr. 168 del 29/05/2020 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA E 

ARCHITETTURA RELATIVI ALLA PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA-ESECUTIVA, COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN 
PROGETTAZIONE E ESECUZIONE, MISURA, CONTABILITA’ , D.L., 

C.R.E., ATTIVITA’  ACCESSORIE E PRATICHE CATASTALI - 

“ REALIZZAZIONE DELLA TRIBUNA PER SPETTATORI A SERVIZIO 

DEL CAMPO DI CALCIO DI MORARO”  E IMPEGNO DI SPESA. CUP N. 
G58C20000010007. SMART CIG N. Z8C2D0F2EF 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la L.R. 17 luglio 2015 n.18; 
RICHIAMATA la determinazione del Presidente dell’ UTI n.1 del 2 gennaio 2018: “ Conferimento incarico 

temporaneo di Responsabile delle funzioni esercitate dell' UTI Collio-Alto Isonzo e dei servizi/attività di 

sua competenza all’ ing. Edoardo Chicco” ; 
VISTA la L.R. 24/2019, art.9 c.98 - concertazione investimenti di sviluppo degli enti locali – anni 
2020-2022”  e in particolare la tabella Q secondo cui l’Unione territoriale intercomunale Collio –  Alto 
Isonzo risulta beneficiaria del contributo di € . 200.000,00 per l'intervento di cui al n.prog.78. - 
Realizzazione della tribuna per spettatori a servizio del campo di calcio di Moraro. CUP N. 
G58C20000010007; 
TENUTO CONTO che con delibera della Giunta Regionale n.468 del 27 marzo 2020 il dott. Paolo VIOLA è 
stato  nominato Commissario straordinario per l'UTI Collio - Alto Isonzo;  
PRESO ATTO che: 

• con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n.47 del 23/12/2019 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2020/2022; 

• con decreto del Commissario n.2 di data 15/03/2020 è stato approvato il Piano triennale delle opere 
2020-2022 e Annuale 2020 (intervento n.1 - scheda C dell'Annuale 2020); 

• con decreto del Commissario n. 3 di data 15/03/2020  è stata approvata la Variazione n.1 al Bilancio 
2020 dell'ente; 

• l'importo complessivo dell'intervento è pari a €. 223.000,00 e verrà finanziato con fondi regionali per 
€. 200.000,00 (Decreto n° 1268/CULT del 28/04/2020, Prenumero 1280) e fondi propri dell'ente 
per € .23.000,00; 

TENUTO CONTO che il Comune di Moraro ha messo a disposizione dell'UTI i documenti progettuali 
inerenti lo studio di fattibilità tecnico-economica redatti dall'arch. Alessio Gri dello Studio GRI di San 



 
SERVIZI TECNICI 

DET. N. 168 DD. 29/05/2020 
2 di 3 

Lorenzo Is. (GO); 
RICHIAMATA la normativa in materia, ed in particolare il  D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il D.P.R. n°207/2010 
per le parti ancora vigenti e le pertinenti “Linee Guida” emanate dall’ANAC; 
CALCOLATA l'entità della spesa a base d'asta per i servizi tecnici di progettazione definitiva-esecutiva, 
coordinamento alla sicurezza in progettazione ed esecuzione, misura, contabilità, c.r.e. e attività accessorie e 
pratiche catastali, calcolata ai sensi del D.M. 17/06/2016 e s.m.i. e quantificata inferiore a € 40.000,00, oneri 
previdenziali e IVA esclusi; 
VALUTATO di ricorrere all'esternalizzazione del servizi di che trattasi al fine di rispettare i termini di 
progettazione ed esecuzione dell'intervento fissati da decreto regionale di finanziamento; 
RICHIAMATO quanto previsto dall'art.36 c.2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.i.; 
SENTITO per le vie brevi l'arch. Alessio Gri dello Studio GRI di San Lorenzo Is., C.F. 
GRILSS73L18D014U, P.IVA 01051280319 in qualità di tecnico di comprovata esperienza e che si è reso 
disponibile all'esecuzione dei servizi in oggetto; 
ATTESO che è stata pubblicata la richiesta di offerta RdO rfq_16101 sulla piattaforma telematica 
eappaltiFVG; 
VISTA la risposta alla RDO rfq_16101 dell' arch. Alessio Gri dello Studio GRI di San Lorenzo Is. che, in 
qualità di mandatario del raggruppamento temporaneo da costituirsi formato da arch. Alessio Gri, ing. 
Cristian Pavani (C.F. PVNCST71D06E473O), ing. Elisabetta Paviotti (C.F. PVTLBT88R47L474Z)(giovane 
professionista) e geom. Marco Cecchin, c/o Synergica (C.F.CCCMRC72M29), ha offerto l'importo 
complessivo pari a €. 33.490,90 + oneri previdenziali + oneri Iva nella misura di Legge; 
Dato atto che i professionisti in costituendo RTP hanno dichiarato:  

• il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art.80 del suddetto decreto legislativo, come da 
dichiarazioni allegate alla RdO (Allegato 1-dichiarazioni e DGUE); 

• di essere in regola con i versamenti dei contributi previdenziali ed assistenziali; 
• l'impegno a costituire raggruppamento temporaneo di professionisti, eleggendo capogruppo 

mandatario l'arch. Alessio Gri dello Studio GRI di San Lorenzo Is. (Go); 
VALUTATA la congruità della documentazione e la convenienza dell'offerta economica presentata; 
RITENUTO di dover procedere alla formalizzazione dell'aggiudicazione dei servizi in questione, al fine di 
darvi inizio;  
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.119/2020 relativa alla nomina RUP; 
RITENUTO di conferire alla presente deliberazione il carattere dell'immediata eseguibilità, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 19 della L.R. n°21/03; 
 
OTTENUTO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i; 
PRESO ATTO, inoltre, che l’esecutività del presente provvedimento è subordinato all’acquisizione del 
visto di regolarità, attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151, c. 4, e 153, c. 5, del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente riportate 

• DI AFFIDARE i servizi tecnici di progettazione definitiva-esecutiva, coordinamento alla sicurezza 
in progettazione ed esecuzione, misura, contabilità, c.r.e. e attività accessorie e pratiche catastali per 
la Realizzazione della tribuna per spettatori a servizio del campo di calcio di Moraro, CUP N. 
G58C20000010007. SMART CIG. N. Z8C2D0F2EF, ai sensi e per gli effetti del'art.36,c.2 lett.a) del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.i., all'arch. Alessio Gri dello Studio GRI di San Lorenzo Is., C.F. 
GRILSS73L18D014U, P.IVA 01051280319 in costituendo raggruppamento con l'ing. Cristian 
Pavani (C.F. PVNCST71D06E473O), ing. Elisabetta Paviotti (C.F. PVTLBT88R47L474Z) (giovane 
professionista) e geom. Marco Cecchin, c/o Synergica (C.F. CCCMRC72M29) per l'importo di �. 
33.490,90 + oneri previdenziali + oneri Iva nella misura di Legge; 



 
SERVIZI TECNICI 

DET. N. 168 DD. 29/05/2020 
3 di 3 

• DI IMPEGNARE in favore dell' arch. Alessio Gri dello Studio GRI di San Lorenzo Is., C.F. 
GRILSS73L18D014U, P.IVA 01051280319  la somma complessiva di €. 42.493,25 sui capitoli di 
seguito elencati: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei 

Conti 
Finanziari
o 

    Importo (eu) Soggetto 

2020 2020 Z8C2D0F2
EF 

55000/10
0 

6-1 REALIZZAZIONE 
DELLA TRIBUNA PER 
SPETTATORI A 
SERVIZIO DEL CAMPO 
DI CALCIO DI 
MORARO (GO)  - 
INTESA 2020/2022 

2 2 1 99 99
9 

42.493,25 GRI ALESSIO cod.fisc. 
GRILSS73L18D014U/ p.i. IT  
01051280319 

 
           

• DI DARE ATTO che l'aggiudicazione diverrà efficace a seguito della verifica dei requisiti previsti 
per Legge; 

• DI DARE adeguata pubblicità al presente provvedimento In ossequio ai principi di trasparenza, 

concorrenza e parità di trattamento 
 
 

  
  Edoardo Chicco 

 
 
     
 
 
 
 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EDOARDO CHICCO
CODICE FISCALE: CHCDRD74B01L424F
DATA FIRMA: 29/05/2020 10:58:54
IMPRONTA: 57051CCB9BFF0BFBFE4DDA12A22FB1382BDC72205ABD9F26CB36B45DB7A87BBA
          2BDC72205ABD9F26CB36B45DB7A87BBA5DAC39EDC987B3C28F9724B285E02683
          5DAC39EDC987B3C28F9724B285E0268353985F8FEA6036B648E4F37364AB57E6
          53985F8FEA6036B648E4F37364AB57E648FC4EF590675DC176CDBED3007998D5


